
Quarta-feira, 30 de Outubro de 2019 | Edição Nº 222| Caderno III

 

 

 

                                                                                       
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 

 
PORTARIA Nº 122/2019-GAB/SEMSA-PMT 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei 

Especifica nº 399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR à Servidora SÔNIA ALVES BORGES DE 

ASSIS, ASSISTENTE SOCIAL DO NASF, lotada na UBS JOSÉ ALVES MEIRELES DA 

SEMSA/PMT; para deslocar-se até Macapá/AP, para acompanhar o paciente Francisco Ferreira de 

Castro, com idade de 61 anos; para que o mesmo possa realizar tratamento e exames 

oftalmológicos, no dia 29 de Outubro de 2019; haja vista a idade avançada do referido paciente, e, 

que o mesmo não possui familiares na Capital.  

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 
revogada as disposições em contrário. 

 
                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
    Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 15 de Outubro de 2019. 
 
 
 
 
 
                                                                        

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT 
 

 
 
 

 



Quarta-feira, 30 de Outubro de 2019 | Edição Nº 222| Caderno III 2

 

                                                                                         
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 

 
PORTARIA Nº 124/2019 - GAB/SEMSA-PMT 
                                         
          EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 

399/2019. 

RESOLVE: 
 

                   Artigo 1º - DESIGNAR à Servidora RAYANE SILVA VICTORINO, 

FISIOTERAPEUTA E DIRETORA DO CENTRO ESPECIALIZADO DE REABILITAÇÃO DA 

SEMSA-PMT - CER; portadora da RG nº 173.833/AP, CPF nº 007.347.532-76; para se deslocar da 

sede de atribuições, no Município de Tartarugalzinho, até Macapá/AP, para participar do CURSO 

DE PRESCRIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, que 

será realizado em Macapá/AP, no Auditório do CREAP, no período de 28 de Outubro de 2019 á 01 

de Setembro de 2019. 

 

                  Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 

 

                                       Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
    Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 21 de Outubro de 2019. 
 
 
 
 
 
                                                                       

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Decreto nº 192/2017-GAB/SEMSA-PMT 
 

 
 
 
 



Quarta-feira, 30 de Outubro de 2019 | Edição Nº 222| Caderno III 3

 

                                                                                        
                                                                                                   ESTADO DO AMAPÁ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 

 
 
PORTARIA Nº 125/2019-GAB/SEMSA-PMT 
 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica nº 

399/2019.  

                                         RESOLVE: 
 

                   Artigo 1º - DESIGNAR o SERVIDOR, RAFAEL FERRERIA 

PASTANA, MOTORISTA DA UBS JOSÉ ALVES MEIRELES; para se deslocar da Sede de 

atribuições, de Tartarugalzinho, até a Zona Rural do Município, para realizar a condução e apoio 

logístico de Equipe Técnica 01, de vacinação e entregas de medicamentos e correlatos nos Postos de 

Saúde; no período de 21 á 23 de Outubro de 2019.   

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 
 

                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
    Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 21 de Outubro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT 
 

 
 
 



Quarta-feira, 30 de Outubro de 2019 | Edição Nº 222| Caderno III 4

 

                                                                                        
                                                                                                   ESTADO DO AMAPÁ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 

 
 
PORTARIA Nº 126/2019-GAB/SEMSA-PMT 
 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica nº 

399/2019.  

 
                                         RESOLVE: 
 

                   Artigo 1º - DESIGNAR o SERVIDOR, IGOR CHAVES PASTANA, em 

exercício na função de MOTORISTA DA UBS JOSÉ ALVES MEIRELES, para deslocar-se da 

Sede de atribuições, do Município de Tartarugalzinho, até a Zona Rural do Município, para realizar 

a condução e apoio logístico, à Equipe Técnica 03, de vacinação e entregas de medicamentos e 

correlatos nos Postos e Unidades de Saúde; no período de 22 e 23 de Outubro de 2019. 

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 
 

                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
  Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 21 de Outubro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT 
 

 
 
 
 



Quarta-feira, 30 de Outubro de 2019 | Edição Nº 222| Caderno III 5

 

                                                                                        
                                                                                                   ESTADO DO AMAPÁ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 

 
 
PORTARIA Nº 127/2019-GAB/SEMSA-PMT 
 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica nº 

399/2019.  

                                         RESOLVE: 
 

                   Artigo 1º - DESIGNAR o SERVIDOR JOSE RIBAMAR PINHEIRO 

TEIXEIRA, MOTORISTA DA SEMSA/PMT, e DIRETOR DE TRANSPORTE, nomeado pela 

Portaria nº 010/2018-GAB/SEMSA-PMT; para se deslocar da Sede de atribuições, em 

Tartarugalzinho, até a Zona Rural do Município, para realizar a condução e apoio logístico, à 

Equipe Técnica 02, de vacinação e entregas de medicamentos e correlatos nos Postos e Unidades de 

Saúde das Comunidades e Assentamentos do referido Município. 

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 
revogada as disposições em contrário. 

 
                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
  Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 21 de Outubro de 2019. 
 
 
 
 
 
                                                                        

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT 
 

 
 
 
 

 



Quarta-feira, 30 de Outubro de 2019 | Edição Nº 222| Caderno III 6

 

                                                                                         
                                                                                                   ESTADO DO AMAPÁ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 

 
 
PORTARIA Nº 128/2019-GAB/SEMSA 
 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica nº 

399/2019.  

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR os Servidores VALDEMAR PAES MACHADO 

PINHEIRO – DIRETOR DA VIG. AMBIENTAL; CLEBYO QUARESMA DOS SANTOS - 

CHEFE DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL; JONATHAS DOS SANTOS MORAIS DA SILVA E 

EDOELSON DOS SANTOS FERRERIAS – AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS; para 

participarem do I Seminário Regional de Eliminação da Malária, que ocorrerá na Câmara de 

Vereadores do Município de Calçoene/AP, no período de 23 e 24 de Outubro de 2019, ao qual 

participaram no segundo dia do evento.  

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 
 

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
    Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 21 de Outubro de 2019. 
 
 
 
 
 

 
JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

  Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 
Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 

 
 
 

 


		2019-10-30T11:46:59-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




